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ATLANTIQUE

Toutes criées confondues -12  % -8  % 5 %

Criées 
concernées 

PAI 

Toutes esp confondues -8 % -9 % -1 %

Poissons 7 % 5 % -2 %

Céphalopodes -25 % -30 % -7 %

BRETAGNE SUD

Toutes criées confondues -14 % -16 % -2 %

Criées 
concernées 

PAI 

Toutes esp confondues - 20 % - 18 % + 3 %

Poissons -21 % -17 % 5 %

Céphalopodes 16 % -1 % -15 %

MANCHE

Toutes criées confondues -6 % -7 % -1 %

Criées 
concernées 

PAI 

Toutes esp confondues -5 % -8 % -3 %

Poissons -11 % -8 % 3 %

Céphalopodes 2 % -8 % -10 %
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€/kg
Tonnes Évolution mensuelle : poissons

2022 volumes 2023 volumes 2022 prix 2023 prix

- 31 % 
+ 29 % 

• Évolution des premières ventes des poissons en une année sur les 13 HAM les plus 
impactées par le PAI (2023 / 2022) : volumes:  - 12 % PM : + 4 % 

- 25 % 
+ 9% 

- 21 % 
+ 9 % 

- 13 % 
- 1 % 

- 19 % 
+ 22 % 

Volumes
Prix
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€/kgTonnes Évolution mensuelle : céphalopodes

2022 volumes 2023 volumes 2022 prix 2023 prix

• Évolution des premières ventes de céphalopodes en une année sur les 13 HAM le plus impactées 
PAI (2023 / 2022) : volumes:  - 11% PM : - 10 % 

Volumes du denier trimestre 
2023/2022 : - 41 %
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ATLANTIQUE BRETAGNE SUD MANCHE

€/kgTonnes Toutes esp confondues

2022 volumes 2023 volumes 2022 Prix 2023 Prix
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ATLANTIQUE BRETAGNE SUD MANCHE

€/kgTonnes Poissons

2022 volumes 2023 volumes 2022 Prix 2023 Prix
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ATLANTIQUE BRETAGNE SUD MANCHE

€/kgtonnes Céphalopodes 

2022 volumes 2023 volumes 2022 Prix 2023 Prix
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Volumes 2022 Volumes 2023 Prix moyen 2022 Prix moyen 2023

- 25 %
+ 23% - 17 %

+ 5 % 
- 24 %
+ 27 % 
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ATLANTIQUE
24%

BRETAGNE SUD
40%

MANCHE
16%

MEDITERRANEE
3% NORD

17%
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premières ventes de coquillages repartent à la hausse en 
•
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premières ventes de coquillages repartent à la hausse en 
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- 20 %

- 17 %

- 19 %

- 35%

- 10%



- 5 %

- 1 %

- 23 %

- 16 %














